
 
 
 
 
 

ARVSFONDEN NYA PROJEKT DECEMBER 2011 
 
I december 2011 delade Arvsfonden ut drygt 80 miljoner kronor till 68 projekt. Av dessa var 18 projekt 
nya och fick dela på 19,7 miljoner kronor.  
 

Nya projekt december 2011: 
 
Föreningen Hela Människan Stockholm, STOCKHOLM 
En själens boning för den som befinner sig i mellanrummet - mitt emellan livet och döden 
har beviljats stöd med 340000 kronor 
för år 1 av 2 
Hela Människan i Stockholm vill starta gruppverksamhet för familjer där någon i familjen inte har så 
långt kvar att leva. Man ska ha parallella gruppträffar för vuxna och barn, förberedande möten med 
sjukhuskurator och inslussning till de sorgegrupper som finns inom sjukhus/församling/organisationer. 
Varje grupp ska träffas vid 3 tillfällen och ledas av personer med själavårdande/kurativ kompetens. 
Rekrytering till grupperna ska ske via sjukhuskyrkan och kuratorer på Karolinska sjukhuset och 
Radiumhemmet. År 1 av 2. Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Föreningen X-CONS, Enhet Ung STOCKHOLM, STOCKHOLM 
Process Kedjan och Radio FRI 
har beviljats stöd med 4319000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet syftar till att testa en modell som följer de ungdomar som årligen döms till sluten 
ungdomsvård för grövre brott och som går igenom hela kedjan av insatser från polisgripande till 
frigivning. Modellen ska vara ett komplement för ungdomarnas rehabilitering tillbaka till samhället, med 
specifikt fokus på mentorskap, anhörigstöd och kreativ utveckling som t.ex. radioprogram. Målet är att 
modellen ska bli ett komplement till den verkställighetsplanering och utslussningsarbete som Statens 
institutionsstyrelse och socialtjänsten enligt lag ska genomföra.År 1 av 3. Prioriterat område: Motverka 
våld, trakasserier och mobbning 
 
Handikappföreningarnas Samarbetsorgan (HSO) i Västra Götaland, BORÅS 
Funkia - funktionsnedsättningar i arbetslivet 
har beviljats stöd med 1452000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet är att öka tillträdet till arbetsmarknaden för ca 100 ungdomar med funktionsnedsättning i Västra 
Götaland. Projektet har beviljats stöd av ESF under hela projekttiden och ansöker om medfinansiering 
från arvsfonden. Projektet bygger på att pröva en femstegsmodell utifrån varje individ (från nuläge, 
motivation, medvetet val, mål, framtid). Programmet är planerat för ca 10 månaders deltagande där 
den sista tremånadersfasen ska leda till praktik, arbete eller studier. För genomförande av 
programmet kommer projektägaren upphandla ett företag som ansvarar för coachningsprocessen. 
Ungdomsorganisationer finns företrädda i projektledning och medverkar i rekrytering av deltagare 
samt ha en aktiv roll i uppföljning samt spridning av resultatet. År 1 av 3. Prioriterat område: Ökat 
tillträde till arbetsmarknaden. 
 
Jämjö GoIF, JÄMJÖ 
Nya mötesplatser mellan unga människor på landsbygd 
har beviljats stöd med 362000 kronor 
för år 1 av 3 
Målen med projektet är att öka attraktionskraften att bo på landsbygd. (Blekinge). Skapa tio olika 
framtidsgrupper med unga människor i området, nätverk mellan idrott, övrigt föreningsliv och 
näringslivet och att genomföra minst ett innovativt möte/månad. Presentera en modell för ungdomligt 
medinflytande i Landsbygdsriksdagen 2012. Minst 100 ungdomar ska aktivt delta i planering och 
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genomförande av projektet. Skapa ett transnationellt ungdomsnätverk via projekt i Östersjöområdet 
och utveckla en modell för framtidens lärande på landsbygd i samverkan med Blekinge Tekniska 
Högskola. Utvärdering ska göras med hjälp av SISU Idrottsutbildarna. År 1 av 2. Prioriterat område: 
Främjande av psykisk och fysisk hälsa 
 
Kulturskolan Stockholm, STOCKHOLM 
Barn berättar för barn 
har beviljats stöd med 405000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet rör målgruppen barn, 7-11 år med en blandad kulturell och etnisk bakgrund. Barnen är 
målgrupp både vad gäller publik och som medskapare i en teaterföreställning gjord för och av barn. 
Inom Kulturskolan kommer Vår Teater Tensta att tillsammans med föreningen Barn-
Tjechovensemblen att arbeta med 10-12 barn i åldrarna 9-11 år med att ta fram manus och genomföra 
en teaterföreställning av en klassiker. Barnen kommer även under projekttiden vara delaktiga med att 
arbeta med kostymer, mask, scenografi, marknadsföring vilket kan innebära att även fler barn inom 
kulturskolan blir delaktiga i projektet utöver de som ska framföra själva föreställningen. Det är barnen 
som ska berätta sin tolkning av en klassiker och framföra detta till andra barn under ett antal 
sommarföreställning i Stockholm. Målet är att skapa intresse och kunskap hos barn med blandad 
kulturell och etnisk bakgrund kring en teaterprocess och använda teatern som ett 
kommunikationsverktyg. Målet är även att Kulturskolan samtidigt utvecklar sin verksamhet gällande 
teater för och med barn, och att denna nya verksamhet ska bli en del av Barn-Tjechovensemblens 
ordinarie teaterverksamhet. År 1 av 3. Lokalt projekt. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet. 
 
Kumlas Funktionshindrades Motorklubb, KUMLA 
Säkerhets- och trafikskola för funktionshindrade inkl byggnation av undervisningsanläggning 
på fastigheten Kvarntorp 1:18 i Kumla kommun 
har beviljats stöd med 928000 kronor 
för år 1 
Projektets syfte är att ge personer med funktionsnedsättning möjlighet att utveckla kunskaper som 
leder till förbättring av den personliga säkerheten i cykel-, gång, och hemmiljö gällande användandet 
av transportsystem och att vistas i trafik. En del i projektet är att anlägga en övningsbana samt 
upprätta en kombinerad klubb- garagestuga med tillhörande parkeringsplatser. Primär målgrupp för 
projektet är personer med funktionsnedsättning och personer med kommunikationssvårigheter 
 
Nordisk förening för sjuka barns behov (NOBAB), VÄSTERÅS 
Yngre barns (3-5 år) möjligheter till delaktighet i vårdsituationer och att kunna delge sina 
erfarenheter 
har beviljats stöd med 1809000 kronor 
för år 1 av 3 
Vill i samarbete med Folkhälsocentrum, landstinget Sörmland, och dataföretaget QickSearch utveckla 
ett interaktivt kommunikationsinstrument som ger yngre barn, 3-5 år, via läsplatta möjlighet att kunna 
vara delaktiga i vårdsituationer och delge sina erfarenheter av den vård de deltagit i. Deltagare är 
också deras föräldrar/vårdnadshavare och vårdnadspersonal. Projektet kommer att utveckla barnens 
faktiska delaktighet i olika vårdprocedurer. Utbildning ska ges till vårdpersonalen. Barnens delaktighet 
i utvecklingen av läsplattan görs genom observationer och samtal med barn. Implementeringen 
planeras och diskuteras genom workshops och fokusgruppsamtal med vårdpersonal.År 1 av 3 . 
Nationellt projekt. Prioriterat område: Information och tillämpning av FN:s barnkonvention 
 
Riksutställningar, VISBY 
Present 
har beviljats stöd med 496000 kronor 
för år 3 av 3 
Demokratiprojektet Present är ett samarbetsprojekt mellan Riksutställningar och den unga 
arrangörsföreningen Plural. Projektet är upplagt i tre steg – workshops, utställningsbygge och hearing. 
Present är nu inne på sitt andra projektår. Fyra regionala ”Makt att förändra”-workshops har 
genomförts i Undersåker, Norrköping, Haparanda och Grebbestad med ungdomar. Temat för dessa 
har varit ”tio idéer på förändringar av samhället som ska vara genomförda inom tio år.” Lösningar på 
problemen har arbetats fram av unga tillsammans med forskare och experter vid en stor hearing. Med 
utgångspunkt i problemen och lösningarna ungdomarna har tagit fram har Riksutställningar byggt en 
utställning. Utställningen blir därmed ungdomars idéer om fyrtio samhällsproblem och fyrtio lösningar 
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gestaltade i en utställning. Utställningen turnerar avslutningsvis i Sverige. Turnén inleds med att 
utställningen som kallas presenten, ett 100 m2 stort rosa paket, kommer att ha vernissage på 
Mynttorget, den 15 april 2011. År 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet. År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Rädda Barnen, SUNDBYBERG 
Olika - men lika - med barnkonventionen som grund 
har beviljats stöd med 661000 kronor 
för år 1 av 2 
Syftet med projektet är att utveckla förskolan till en plats där olikheter ses som något positivt och tas 
tillvara. Barnkonventionen ska ligga till grund i mångfalds- och värderingsarbetet i förskolan. Metoder 
består av föreläsningar och utbildningar för personal och ledare, information och studiecirklar för 
föräldrar samt aktiviteter för barnen. För barnen handlar det bland annat om skapande verksamhet, 
göra studiebesök eller ta emot besök och att leka. Målgruppen är barn 0-7 år. Under två års tid 
beräknas ca 145 barn i Luleå kommun att medverka i projektet. År 1 av 2. Lokalt projekt. Prioriterat 
område: SS Barnsatsningen. 
 
Sensus Studieförbund, Örebro, ÖREBRO 
Musik ska Byggas utav Glädje 
har beviljats stöd med 1036000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att målgruppen utvecklingsstörda, rörelsehindrade och personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ska utvecklas och stärkas i person och motorik genom 
musicerande. Det tänker man göra genom att utveckla, dokumentera och sprida en metod där 
målgruppen får utifrån sina egna förutsättningar och möjligheter skapa musik, skriva och spela. 
Kärnan i arbetssättet är ny teknik och musikprogram som gör det möjligt att skapa förutsättningar att 
uttrycka sig musikaliskt. Verktygslådan innehåller datorer, syntar och slagplattor som kombineras med 
film och bildspel. Eleven kommer med idéer och pedagogen är verktyget som hjälper till att genomföra 
dem. En dokumentation av metoden kommer att ske både skriftligt och filmas. Det resulterar i ett 
metodpaket av en DVD och ett häfte. År 1 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Stiftelsen Bergmancenter på Fårö, FÅRÖ 
Tema Barnet och Barndomen 
har beviljats stöd med 983000 kronor 
för år 1 av 3 
Idén till projektet har växt fram under det senaste året i samtal och workshops med barn, ungdomar 
och pedagoger/kulturansvariga på Gotland. Tidigt har man slagit fast att det inte är ett museum som 
ska byggas utan att man vill skapa en framåtblickande mötesplats, där barn och unga ska kunna få 
skapa i form av att göra teater, måla, skriva, göra egna filmer, se på film, bygga, använda ny och 
gammal teknik m.m. Man har bildat referensgrupper med förskolebarn, skolbarn och pedagoger från 
de olika stadierna på Gotland samt representanter från överenskomna samarbetsorganisationer (se 
ovan). I grupperna har man fört samtal och genomfört workshops där alla (barn och vuxna) fått leka, 
pröva, undersöka, gjort modeller och idéskisser. Projektet rymmer fyra delar; skapande verkstad, 
utställningar, kinematografisk lekpark och pedagogiskt program. Grundläggande mål för projektet är 
att ge barn och ungdomar kunskap om och verktyg för att skapa egna berättelser med text, bild, teater 
och rörliga bilder och att ta del av filmens och scenens magiska möjligheter genom upplevelser, 
föreställningar och egna produktioner. År 1 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Studieförbundet Vuxenskolan, Karlstad, KARLSTAD 
Gemenskap 
har beviljats stöd med 804000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet är att öka invandrade barns möjligheter till integration i det svenska samhället. Genom att uppnå 
en ökad delaktighet i samhället för invandrade mammor är målet att även barnen kommer att få en 
ökad känsla av sammanhang. Projektet kommer att arbeta med kvinnogruppsaktiviteter och 
barnaktiviteter parallellt. En kärna på 15 nyanlända kvinnor har rekryterats i samarbete med 
kommunen och sfi-undervisningen och har under hösten bildat en projektgrupp.Två mentorer kommer 
rekryteras för samordning av kvinno- respektive barnaktiviteterna. Barnaktviteterna kommer att utgå 
från barnens intressen och önskemål. Kvinnorna som deltar kommer på motsvarande sätt själva 
ansvara för planering och genomförande av de aktiviteter som ska genomföras. Vuxenskolan kommer 
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att bistå med lokaler och handledning samt utbildning av cirkelledare för de som är intresserade. 
Projektet kommer att arbeta första året i Kristinehamn och det andra året kommer även Karlstad att 
vara målområde för projektet. År 1 av 3. Prioriterat område: Föräldrastöd och främjande av ett stärkt 
föräldraskap 
 
Svenska Marfanföreningen, HALMSTAD 
Friskvårdsprojektet 
har beviljats stöd med 798500 kronor 
för år 1 av 2 
Målet för projektet är att öka hälsan bland medlemmarna med Marfans syndrom så att de får en bättre 
livskvalitet i vardagslivet. Det sker genom att erbjuda ett ”friskvårdsår”, med friskvårdsträffar, 
nyhetsbrev om friskvård samt att starta upp ett nationellt nätverk om anpassad friskvård utifrån 
målgruppens behov. Projektet kommer att ta fram en pocketbok med friskvårdstips utformade för 
människor med Marfan syndrom eller Marfanliknande tillstånd. År 1 av 2. Nationellt projekt. Prioriterat 
område: Rehabilitering 
 
Svenska Samernas Riksungdomsförbund Sáminuorra, DIKANÄS 
Queering S pmi - livsberättelser från en minoritet i en minoritet 
har beviljats stöd med 936000 kronor 
för år 1 av 2 
Projektet är ett demokratiprojekt som fokuserar på samiska ungdomar som bryter mot sexualitets- och 
genusnormer. Målet är bl.a. att visa att dessa personer finns inom Sapmi samt att belysa normerna 
som påverkar människors livssituation. De deltagande ungdomars livsberättelser om deras identiteter 
kommer att skildras genom text, fotografi och teater. Projektet syftar också att skapa nya samarbeten 
mellan samiska och icke-samiska organisationer. Västerbotten museum och Ajtte fjäll och 
samemuseum kommer att förvalta det framtagna materialet och bidra till att nyansera hur samerna 
som grupp skildras. År 1 av 2. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Sveriges Konsumenter, STOCKHOLM 
Ingen blåser mig 
har beviljats stöd med 1710000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att öka ungdomarnas möjlighet till demokrati och delaktighet och att förbättra 
möjligheterna för dem att vara starka, medvetna och aktiva konsumenter inom privatekonomi, 
konsumenträtt, digitala medier,  integritet, hållbar utveckling, miljö, hälsa, livsmedel och livsstil. Man 
vill kombinera olika metoder att engagera och möta unga på nytt sätt. Prioriterade målgrupper är unga 
födda i annat land än Sverige samt funktionsnedsatta = ekonomiskt utsatta enligt Folkhälsoinstitutet. 
Aktiviteterna består i bl.a. Upptäckardagar, ungdomspaneler, debattartiklar, ”carrot mobs” (motsats till 
bojkott), utbilda ungdomsambassadörer, samarbeten mellan civilsamhället, beslutsfattare och 
näringslivet. Verksamheten är planerad att fortsätta genom en webbplats med metodmaterial, 
spridning av Upptäckardagarna till andra kommuner, alla utbildade ambassadörer + all involverade 
personer under projektets tre år.År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet 
 
Sveriges Ungdomsråd, STOCKHOLM 
Medborgarprojektet 
har beviljats stöd med 1652000 kronor 
för år 1 av 3 
Medborgarprojektet syftar till att stärka ungas möjligheter och tillgång till dialog och inflytande på 
kommunal nivå. I brett samarbete med nära 100 kommuner och ungdomsråd i hela landet ska 
projektet utveckla nya arbetssätt och metoder för hur kommunerna kan arbeta utifrån ett 
medborgarperspektiv på ungdomar. Sveriges Ungdomsråd vill med detta projekt arbeta för att bredda 
synen på ungdomar och uppmärksamma vikten av att kommuner medvetet arbetar utifrån ett 
medborgarperspektiv, framför ett resurs- eller problemperspektiv. Målet är att flera unga ska få reella 
möjligheter att påverka samhället. Inom ramarna för projektet ska unga utbilda vuxna i hur kommuner 
kan bredda sitt arbete och dialog med unga. Målgruppen för projektet är kommuntjänstemän och 
politiker, ungdomar och ungdomsråd i 100 kommuner runt om i landet. Målet med projektet är att 
skapa förutsättningar för alla unga att nyttja sina demokratiska och medborgerliga rättigheter och på 
så sätt blir den bredare målgruppen samtliga unga. Nationellt projekt. År 1 av 3. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet. 
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Ungdom Mot Rasism i Kristianstad, KRISTIANSTAD 
Förstudie Kom Unity 
har beviljats stöd med 350000 kronor 
för år 1 av 1 
Denna förstudie syftar till att ta fram, pröva och vidareutveckla en integrationsmodell över 
stadsdelsgränser med idrotts- och kulturkoppling i Göteborg. Deltagare i hela processen är ungdomar i 
stadsdelarna. Modellen ska inte bara stimulera till och ta tillvara på deltagarnas egna röster, 
engagemang och vilja att påverka, den ska erbjuda möjligheter till förverkligande. Om förstudien faller 
väl ut så har man lagt en grund för ett unikt integrationsprojekt i Sveriges största stad, som knyter 
samman unga, möten, kultur och idrott med stadsdelarna och de olika aktörer som verkar där.År 1 av 
1. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Öppna Kanalen Växjö, VÄXJÖ 
Barnens egen TV 
har beviljats stöd med 682000 kronor 
för år 1 av 2 
Syftet med projektet är att låta barn få sina röster hörda genom att skapa tv.  Bland målsättningarna 
för projektet finns att öka mångfalden, då Växjö är en mångkulturell stad, och att möjliggöra för barn 
att bidra till samhällsutvecklingen. Barnen får genomföra hela produktionsprocessen för tv, t.ex. bilda 
en redaktion och fördela ansvar, planera innehåll i programmen, spela in/filma, genomföra intervjuer 
och redigera programmen innan sändning. Projektet kommer att inkludera ca 100 barn och ungdomar, 
men främst barn i lågstadiet i både Växjö och Alvesta. År 1 av 2. Lokalt projekt. Prioriterat område: SS 
Barnsatsningen. 
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